C. 8. Hucusque de legato Relicto sub condicione  
eo intervallo post primum legatum primum equinus a N. S. Si  
vero fundum Titio legat, et eo condicione eidem Titio fundum sub  
condicione legat, non videtur per secundum legatum condi-  
tionate adimere primum legatum d. l. 80. de Cond. et D. in: quod  
et primum legatum eo continenti 17. (eo continenti, id est, imma-  
diata occasione, ut eo Gloria et a Baur. tenet Baxb. in d. l. 12. 3.  
Vbi N. 6. seu cum ad alia Intermedia non processit testator  
arg. l. 7. §. quin in nro de pactis, et quomodo in contractibus  
dubium est, an dicatur pactum incontinenti, quod illico post  
perfectum Contractu Interponitur, ut post Variantes conce-  
nais docet Decas l. opusc. Sect. 1. Cap. 1. a N. S., tamen in nro  
casu Ceterum est, id eo continenti dicit, quod immediata occasione  
in eorum l. ponitur, ut Goffr. indicat in d. l. 87. n. 11., et si aliter  
sentiat Faber Nysius n. S.) Et in hoc casu electio datur legata-  
rio, an eo pure legato iudicant, an existentiã condicione eo

conditionalis peccare malit (Nisi sub commemoratione Annou-  
baturi hoc faciat, Ita lego secundum Titum, Subiciat que imme-  
diatè, pendum quem Titus legauit, Cetero lego sub conditione, quo  
casu iudicatur Ademptio perinde ac si in Intervallo factum  
erit, ut in primo casu N. S. Et dicimus in A. casu) Ut om-  
ne probat Eleganter D. L. 80. de C. et D. Ratio nota et Vulga-  
ris est, quia Numquam Admittenda est interpretatio, per  
quam se corrigere Videatur Testator in continenti, et Consti-  
tutio Notat Prax. ubi supra n. 6. Dicit: quæ utilitas elec-  
tionis esse potest? Nam si ea pura legato statim post mortem  
vindicare potest, Ad quid vtile esse potest expectare Vanam  
Conditionis Coexistentiam, aut quid tan inanis legataris em-  
potest, ut legatum purum et transmissibile omittendo, legatæ  
Conditionate et intransmissibile eligat? Et quamvis post con-  
sistentiam hoc faciat, Vallim multa anxiosæ acquisitionis tempore  
omittit, Et in tempore Utilitas est L. 22. cum legat. de legat. 2.  
Non solvitur difficultas Faber dum Dec. 27. ex. 2. ait: Le-  
gatum purum per vindicationem, Conditionate vero per damnationem  
fuisse relictum, quod et littera ait, Sed ex hoc nihil  
infractur ad solutionem, Immo crescit difficultas eo maiori uti-  
litate legati per vindicationem. Ne quod ait, Supponendum  
Conditionis jam Existit, Eo eo q. Consultus dicat peccari posse, du-  
bium dissolvit; Nam eo littera D. L. 80. Constat esse in legatarij  
Voluntate, an vindicet statim copioso, an expectet conditio-  
nem: Unde semper Dubium stat, Ad quid vtile esse possit le-  
gatum Conditionate in concursu legati puri eiusdem rei? per  
se verum ipse docet, vtile esse posse legatum Conditionate si  
filius in potestate Patris Coexistentie Relinquatur, Nam eo pura  
adquisitor Patris, Non vero eo conditionali si tempore con-  
sistentis Conditionis filius sui iuris inveniatur L. 18. de Ad. 80  
Nō. iux. cum Vulgare: Si in potestate filii legataris morari con-  
te, quo cedit legatum purum, copioso vero tempore conditionis sui

tentis, quo cedit legatum Conditionale l. 50. et 101. de Cretl.  
 Si incipiat legatarius tempore illi, Capax vero tempore mor-  
 tis inveniat, Nam Canoniana Regula obtinet puxo legato, non  
 vero Conditionali l. 11. §. tractati de legat. l. 1. 1. de Reg. Cat.  
 Alia Exempla agit Goffr. in d. l. 80. n. 2. Si penam legata-  
 rius promissit in casum, quo legatum puxum agnovit, et  
 utiliter exit in hoc casu legatum Conditionale arg. l. 118. §. ut  
 d. o. a. Si conditio decem dandi imposta sit legato puxo non  
 Conditionali, Et utiliter exit Cooperare in hoc casu conditio  
 arg. l. Noverat G. §. Si Titius ad Treb. In his ergo casibus et  
 alij, quos omitto, ut de legatum Conditionale in casu puxi  
 esse poterit, Et ita Defensanda Ratio d. l. 80. Venit, quo di-  
 puxi; Nam ut utiliter exit ponit, Sufficit aliquo in casu desi-  
 ficari Eo Regula l. 30. de manum. tit. l. 1. §. penult. desi-  
 gnum

l. 2. Sed puxo (quod Valentia omittit) in d. l. 80.  
 de C. et D. puxo legat. sub conditione, et postea eo continen-  
 ti puxi, Eliget non ne legatarius, ut in casu converso de quo  
 n. antea. Affirmat Accus. in l. 81. §. 7. de legat. l. 1. Regat  
 Goffr. in d. l. 80. n. 2., sed facta et impetinenti subtilitate;  
 Nam Utinque casus pux Ratio est, et ita Differentia ipse non  
 puxat, Et tunc hoc docetur in d. l. 80; Nam cum de legat.  
 Conditionali Eo Intervallo agitur docens Necessari puxo legat.  
 puxum, ait in versic. Si puxo ut inducatur mutatur q.  
 puxo sub conditione puxo secundum puxum adimittit, et  
 puxo debetur; Ergo cum eo continenti legat., Eo d. d. d. d.  
 in duo casu ad puxandam Decisionem si puxat legat., con-  
 ditionat. Puxo Secunda legatum puxo adimittit, et eo continenti  
 itorum adimittit sub conditione, Eliget non ne legat. eo qua dem-  
 ptione velit adimplere, ut eliget legatarius in casu d. l. 80. Eo  
 qua legatum adimittit? Omittit hanc speciem Goffr., sed Novan-  
 ar et Jano in l. 12. §. ult. de legat. l. 1, quo arguitur Bartho d

in ea N. T. Annona, hęcodem eligere possit, et succedat a pa-  
ritate et virtuali ratione d. l. 80. de iur. quod si puzē, et eor-  
co quod duo Ultima Exempla Utilitatis parita N. antec. et si-  
milia possunt etiam in hęcde Considerari. Contraque te-  
nuit Quinus in d. s. ult. n. 2. Cui respondet Barboza ubi  
proximē. — Singe textis in casu Contraio: quod puzē secundum  
legatum adempti; Et postea Eo intervallo adempti sub condi-  
tione, dubitatur an inducatur hoc casu ademptio prius ad-  
ptionis puzē, ita ut sub contraia Conditione Datum videatur,  
legatum? In hac subtili Certe questione Bart. Tractatus, Sei-  
nus, Fadus in d. l. 12. §. ult. de legat. l. auerunt, per secundam  
ademptionis Conditionis Non intelligit legatum puzē prius ad-  
ptum Datum sub contraia Conditione, N. g. secundum Titio legami,  
postea adempti puzē, iterum postea adempti sub conditione si  
Seuis Eo sua Venit; Si venit Seuis, effectiva est ademptio  
si non venit, pariter legatum peti nequit in hac sententiā,  
quia non intelligitur Datum sub contraia conditione, fun-  
damentum huius sententię deducitur Eo l. legata M. h. t. ubi  
si Dominio hęcde instituto, puzē cuius Ratio legatum relinqua-  
tur (quod videtur, ne acci et puzē concurreant in una  
persona §. 23. in d. de legat. l. 2. de falcid. junct. Pinell. 2.  
de fact. cp. 13. On. 8. cp. 6. littera f. Alexill. 7. obs. cp. 34.) et  
postea adimatur sub conditione, non intelligitur Datum sub con-  
traia Conditione (quo casu valeret, sedus sui puzē effecto tem-  
pore Existentię) Ca ratio, quia inducitur ad adimendum,  
non operatur vltimam Dationis legati, ademptio enim quo mi-  
nus, non quo magis legatum debeatur Intervenit arg. l. 7.  
§. ult. de C. et D. l. 3. §. si emancipatus de conca tabul. ut  
ad forum bene alia indagazione agnoscunt Laxea alleg. 34.  
n. 7. Castillo. 2. cont. cp. 23. n. 30. Solorz. de iur. Ind. tom.  
2. libr. 2. cp. 21. n. 52; Similiter ergo in nra casu, parita puzē

43.  
pura ademptione, non potuit eo secunda ademptione condi-  
tionali induci utilis datio. Secundo expendi potest l. Titia  
§2 §. ult. de manum. tit. ubi in hac formula: Nisi diligenter  
ratione excoerxerit liber meo, supponit se debita non posse  
consequi libertatem, et si excoerxerit rationes diligenter, quod  
his verbis potuit adimere, quam datur libertas; Ergo nec  
eo secunda ademptione conditionali utilis aliqua datio potuit  
induci.

l. 10. Contrariam sententiam, nempe: per secundam  
ademptionem conditionalem adimere primam ademptionem puram,  
et sub contraria conditione intelligi datio legatum. Defendit Glo-  
ss. Alexander, Imola, Jans. Bartheles, Claud. Quirinus, quos sequitur  
Bast. in d. l. 12. §. ult. de legat. l. n. l. et §. jam eo eo, quod  
aliter secunda conditionalis ademptio nihil operaretur contra  
Regulam l. si quando tot. de legat. l. jam eo d. l. §. ult. ubi  
Comp. ait: quod si quid adimatur sub una conditione, et per  
tota sub alia, postea conditionalis ademptio adimit priorem  
ademptionem conditionalem, et tenentur ademptum credider sub  
ultima conditione; Ergo pariter ademptio prior pura tollitur  
per secundam ademptionem conditionalem eo eleganti paritate  
d. l. §. de qua n. §. ubi secunda datio conditionalis eo inter-  
tallo adimit priorem datio puram; Similiter ergo secunda  
condicionalis ademptio puram ademptionem debet tollere. Hanc  
sententiam et verior et subtilior judico, mitius quod recurrit  
(et si non percipiat Alexander) probatur eo l. aliquando tot.  
de C. et D. l. 6. quando dicit legat. l. do. §. 2. de C. et D. l. 7.  
§. et lo. h. t. cum infra referendus: In quibus, si puram legatum  
sub conditione adimatur, statim recedat a pura, et tantum  
sub contraria conditione datum videtur; sed secunda adem-  
ptio conditionalis adimit priorem ademptionem puram; ergo  
et sub contraria conditione datum intelligitur legatum. Hoc  
obstat d. l. h. t. l. §. §. ult. de manum. tit. Nam, Regulam

inducta ad adimendum Non potest Operari Datio Singulari-  
ter intelligo quando: Vel nulla Anterior Datio legati praece-  
rit Vel que praecedit fuit inutilis: De prima intelligo d. l. 50. §. ut  
iniqua Nulla Antea libertatez Oenophoro Sexuo de dotez Testa-  
tor, Et ideo Nec directa Consequitur libertatez et irrationis co-  
curreat, Nam ad directam (aequa ibi) Non sufficit et ens  
defuncti Verbis Non cooptum Et incoactum, arg. l. 22. §. si por-  
tum. de fideicom. libert. l. Ad. de man. tut. l. P. C. de tut. milit.  
Nec fideicommissionariam, ut eo l. 11. §. si idem l. 108. §. si ser-  
vus alienus de legat. l. ad aliud subtiliter docuit Costa l. de  
lect. cp. 25: De secundo intelligo d. l. 11. h. t. Vbi Datio fuit  
inutilis, ut fide facta Secundo prae Domino herede instituto eo  
ratione d. l. 32. Instit. de legat. Unde nihil mixtum quod  
in Natis bonis sub contraria Conditione datum videtur  
legatum. Ratio est, quia ubi Nulla Datio legati praecedit,  
aut non utilis, et eo ademptione Conditionali dixerimus dari  
legatum, aut libertatez sub contraria Conditione, de novo eo  
actu adimendi formatur Datio, que nunquam antea fuit,  
quod utique est Contra Naturam actus ademptivi, et hoc  
est quod negatur in d. l. 11. et d. l. 50. §. ut.

¶ II.

At ubi Datio legati utilis praecedit, quam-  
vis postea eo ademptione prae Resocetur, tamen eo secunda  
ademptione Conditionali verum sub contraria Conditione da-  
tum legatum videtur, quia praecedit prior dandi Voluntas, in  
cuius Executione facta videtur Secunda ademptio conditio-  
nalis, ut sub contraria Conditione succedat prima dandi  
Voluntas, adempta intermedia ademptione prae, et hoc non  
negatur in d. l. 11. et d. l. 50. §. ut, in quibus nulla utilis Datio  
praecedit. Dicitur quod legatum prius prae eo quod prae  
ademptum fuit, nec datum videtur, ut aiunt v. g. in l. si ita  
11. de legat. h; Ergo pariter est, Antea dari potestque adim-  
i ac si nulla Datio praecederet. Respondetur hoc idem fuisse

fundamentum N<sup>o</sup> intelligenti<sup>o</sup> Notaxi; Nam non dicitur U<sup>o</sup>.  
 nec Datum esse, Sed, Nec Datum Videtur; Id est, perseverantia  
 ademptioe p<sup>ri</sup>ma, non videtur Antea Datum (Adm<sup>o</sup> ut e<sup>st</sup> con-  
 tra Daxi effectum accipiendum est, ut mixtion<sup>e</sup> forum idem  
 U<sup>o</sup> p<sup>ri</sup>mus Author d. l. 11. Et sub eadem inscriptione. Sed Sabon.  
 docet in l. 161. §. ult. de U. s.) Ego non perseverante p<sup>ri</sup>ma  
 ademptioe, quia postea Secunda facit conditionalis ademptio,  
 ut in m<sup>o</sup> casu, Aliquo respectu legatum Datum videtur, non  
 p<sup>ri</sup>mo, ut quomodo ademptum sit p<sup>ri</sup>mo, si postea adimatur  
 sub Conditione, sub contraria Conditione datum videtur, non  
 de novo absolute, Sed de novo ad suscitand<sup>am</sup> p<sup>ri</sup>or<sup>um</sup> volun-  
 tate<sup>m</sup> dandi, in cuius executione facta videtur Secunda con-  
 ditionalis ademptio: quod non repugnat Regule d. l. 11. h. t.  
 l. 50. §. ult. de man. t<sup>er</sup>ti<sup>o</sup>, ut n. antea dicit. Compensatio (non  
 ineleganter, nisi fallor) distinctione et intelligenti<sup>o</sup> ex altero  
 novo principio: quod legatum p<sup>ri</sup>sum, si postea adimatur  
 sub conditione, statim a p<sup>ri</sup>mo recedit, et solum sub con-  
 traria Conditione iterum de novo datum e<sup>st</sup> legatario Vi-  
 detur l. 6. quando d<sup>icitur</sup> legat. l. 7. §. et l. 10. h. t. 13. §. ult. de  
 test. liber. cum add. n. 10; Hic casu similiter potest quis  
 arguere, quod ex ademptioe Conditionali non possit intelli-  
 gi Datum legatum sub contraria Conditione Et eadem Regula  
 d. l. 11. Et 50. §. ult. quod inducen ad adimendum non per-  
 tinet operari datioe: Cui ergo non obstat d. Regula, aut cur  
 contrarium p<sup>ri</sup>ma facie docuerunt Consulti in d. l. 7. cum  
 Regg. l. 10. h. t. Acimium quia, ut Regulam intelligit d. l.  
 10., non Datum de novo absolute, Sed suscitatur Anterior d<sup>icitur</sup>  
 p<sup>ri</sup>mo p<sup>ri</sup>sentis, quantumvis Antea Revocata per ademptioe con-  
 ditionale, et ita sub contraria Conditione intelligitur Datum  
 legatum; Similiter ergo in m<sup>o</sup> casu, per secundam ademptio-  
 nem conditionale debet intelligi sub contraria Conditione  
 Datum legatum in loquenti<sup>o</sup> Anteriori datioe.

Tandem in confirmatione hujus intelligentie indu-  
 itur d. l. 11. h. t. Non p. luce demandat. Et sic dicitur, quod legata in-  
 tuler data non confirmantur ademptoriae, sicut exemplum in lega-  
 to p. uic. Nullo Domino herede instituto; quod, quia instituitur d.  
 12. in h. t. de legat., et si sub conditione adimitur, non intelligit-  
 ur datum sub contraria conditione; quia, et si sub alia condi-  
 tione necesse est legatur Domino herede instituto d. s. 12., non  
 tamen eo conditione contraria Resultante eo ademptioe con-  
 firmationis eo p. uic. ratione, quod legata instituta data, ademptio-  
 ne non confirmantur; pergit Consultus, et, ut rationem aliam  
 à p. uic. ubi iacet, ait: quod p. uic. legatur, si sub conditione  
adimitur, sub contraria conditione datum intelligitur, et ideo  
confirmatur: Cuius Ratio debet potius, quam ad huc de-  
 p. uic. principij videtur; Nam, si legatum p. uic. ademptum  
 sub conditione sub contraria conditione datum videtur, hinc au-  
 tetur consequentia: Ergo et legatum p. uic. Nullo ad-  
 emptum sub conditione, sub contraria conditione datum videtur;  
 At qui legatum sub conditione Relinquit potest Verbo Domino  
 herede instituto d. s. 12. de legat.; Ergo et sub hinc debet  
 in d. l. 11. Ita Continuarit aliquis primo cortice in p. uic.,  
 eto vultu Anima p. uic. Consultus utrumque coram  
 Eleganter distinxit; Nam in primo legato, quod p. uic.,  
 instituitur, et ita eo ademptioe conditionali non potuit in-  
 telligi de novo datum, quod utiliter non p. uic.; Ademptio  
 enim quo minus, non quo magis legatum debet in-  
 con-  
 venit: Quibus Verbis tacite Respondet Objectioni pariter in  
 verb. Nam hujus legis d. adducta N. 10. In secundo casu  
 p. uic. legatum Nullo quantumvis ademptum, et ita non in-  
 datum, et novo datum sub contraria conditione quod non p. uic.  
 cent, eto legatum quod utiliter ante p. uic. videtur de no-  
 vo datum: quomodo intelligenda verba d. l. 11. et ideo confirmat

Id est, *Idco* non dicitur Regula, quia legatum suum voluit <sup>q. 3.</sup>  
Antea fuit, ad differentiam prioris Causae, Et *Idco* Valer qui con-  
firmatur per novum donationis Voluntate Utiles procedens, dicitur  
tuncque legatum Et animadvertio fignis.

¶ 13. Inge quatuor circa Regulam N. 8. traditur  
libertatem Directam dactam fuisse puzi, Et postea Ex continenti  
sub Conditione, Eliget non ne datus An puzi, an sub condic.  
liber sit? Negat Goff. in d. l. 87. N. 2. locum habere hoc cum  
Regulam d. l. 80. Vera quod si puzi, junct. ratione d. l. 87, con-  
que in institutione auerit arg. l. 27. §. 1. de hered. instit. l. 1. §. 1.  
67. cod.: Utrumque propter favoris libertatis, Et institutionis,  
Ne ponatur in arbitrio dandi detractione partem eligere, vel in ar-  
bitrio huiusmodi Relinquere Libertatem intestatam, et supra diximus  
N. 6: Secus ac in libertate fideicommissaria, in qua, quia ad  
partem cum legatis iudicatur l. 1. de man. l. 80. et de de C. c.  
D., electioni locum esse arbitratum, Idemque Repetit in d. l. 80.  
Sed voce Goffi, et in dubiis, aliquando Confusione potius quae  
subtiliter Reverentia debi captat; Nam si libertatis favor hoc  
Excessit, id est favor in libertate fideicommissaria Cernitur, ne  
Detrahitur Electio sit; Ego, aut Utrumque Condendum, aut  
duumque Negandum. Cum species non sit in jure, potest sen-  
tentia Goffi Defendi arg. l. 87. de C. et D. l. et §. de man. l. 80.,  
sed sine Distinctione Directe et fideicommissariae libertatis in  
hoc casu. = Inge Quinco dactam fuisse legatum puzi et sub  
Conditione, non ex Intervallo prout Explicatum fuit N. 8., sed  
in una Oracione: N. g. Lego Titio fundum puzi et sub conditione  
Concedemus non ne Electionem Ex d. l. 80. Vera quod si puzi,  
an adomptione Ex principio eiusdem legis 80. l. 1. §. 1. 12. §.  
vlt. de legat. 1? Sentent Goffi in d. l. 87. N. 13 in fin. de mentem  
aliquorum Antiquorum Nequaquam Valere Ex iuris communis pro-  
videntia, propter Repugnanciam et perplexitatem Ex Regula l. 188  
de r. j. 16. de C. et D: Secus ac in libertate, in qua hoc casu

Electio cui Ueri An eo pura Datione, an Existente conditione  
libertatem Accipiat Arg. l. 56. de man. tte. Vbi eadem Sensus  
libertate Nelicet Directo, Et per spaciocommuniem, Est in ditione  
Ueri An directam, ut sic Oximus Libertus, an spaciocommi-  
maxim ut sic libertus hincis Accipere malle; Similiter §.  
Cecio trinituda An eo pura Datione an eo conditionali  
post Existentiæ Conditionis libertate, accipere malle. Sed in  
hoc meo Capite à bearnie Veruans Goffro aberrat; Nam primo  
nego pugnantia esse inter se eligere an eo puro, an eo condi-  
tionali habeat, Nam Ueni ac purum Nelt, jam subtra con-  
ditionis Expectant Eo Reg. l. 34. §. 1. l. 24. inf. de legat. l. si  
vix Conditionis Expectat, puram Antea non habet; Ego non  
quam datur Simultanea pugnantia. Secundo, quia si hoc  
Vix pugnet, pariter etiz cum pure prius, Et postea sub con-  
ditione Eo continenti legatur; At qui hic nulla est pugnantia,  
Et concessio Electio d. l. 80. Vix. quod si pure; Ego et debet  
concedi cum in una oratione Relinquatur. Tertio quia Contri-  
tus in d. l. 188. de r. j. Non Relinquitur loquitur de pugnantia  
in una oratione, sed quod Ubi pugnantia in tte. subtenet,  
neuenon Valet; Ego cum pure prius et postea eo continenti  
eidem sub conditione legatur; si legare pure et sub conditione  
eidem pugnent inter se, pugnent utique in eod, et con-  
sequenter non Valere d. Reg. p. l. 188; At qui non pugnant,  
cum Electio Datur legatario in d. l. 80. Vix. quod si pure; Ego  
nec pugnantia Datur cum pure et sub Conditione una orat.  
eiz Relinquatur. Quare concessio Sententiæ in uno et altero  
casu Veritas puro Contra Goffr. Docet ipse quod eo pure si  
gone si pure et sub conditione una oratione eiz Relinquatur,  
quod Nactum Valere propter pugnantia; Nos docemus pari-  
pariter hoc casu Electio legatario Eo ratione d. l. 80. Vix. quod  
si pure d. supra fundata. Docet pariter quod in libertate de-  
recta pure et sub conditione una oratione Nelicet, Electio Datur

et eo: Nos vero docemus ~~libertatem~~ Non dari, et eo suo pura  
 ut pote favorabiliori, libertate consequi Coartatione l. 1. s. de S.  
 De man. tit. Ne dum Proprietate Conditionis decedat, et fustulatur  
 libertatis favor: Idemque dicendum in fideicommissaria eo rati-  
 onibus adductis in principio N. Idemque Defensionem in insti-  
 tutione d. l. 27. s. l. 1. 67. de huc. instit. Nec obstat l. 56. de  
 Man. tit. cuius facta paritate videtur Goff. in d. l. 27. n. 13;  
 Nam in promptu differentia est, quippe in d. l. 56. dicitur libertate,  
 et fideicommissariae dicitur Elegat, Numquam Remanent,  
 aut dicitur Substantia libertatis, sed tantum Defensio, cuius  
 res libertatis; Unde, et si concedatur dicitur Numquam peri-  
 ditur favor libertatis: At cum pax et est conditione liber-  
 tas relinquatur, et si concedatur dicitur, potest dationem  
 factam elegere, et conditionem exponendo fustulere libertatis  
 favorem

§. II.

Secunda hucusque con. s. d. pax prim. can.

Cum primo pure, postea eodem Coartatione, vel eo conditione legato  
 sub conditione, vel e contra. Secundus casus est: Cum pure prius le-  
 gatur, et postea eodem Adimider sub conditione eor. fundum  
Tit. lego, et postea, fundum Adimo sub conditione ut eandem  
Amia, vel fundum, quem Tit. legavi, adimo: quo casu Regula  
 est, legatum prius purem reddi conditionata, et veniente Her-  
 edi confirmari Effectus Ademptionis, Non veniente, iterum fun-  
 dum datum intelligi Titio sub Contraria Conditione, vel ut in  
 verbe dicam, Ademptionem sub conditione affirmativa, datum ti-  
 dichea sub Negativa, vel e contra: quo verbi accipienda sunt  
 iuxta in l. 10. junct. l. 7. cu. duab. segg. l. 11. vers. Nam h. t. 6.  
 quanto dies legat. arg. l. 88. de C. et D. l. 68. s. l. 2. d. e legat. h. de-  
 gan. totius in l. 13. s. ut. de stat. liber. et eleganti paritate  
 probat l. 36. de reb. cred: Docent, licet non omnibus junctis  
 fore Graviam Goff. in l. 10. h. t. Coma l. vlt. de. cp. 21. et 22. San-  
 chaca de Succession. progr. in pres. n. 80. Barb. in l. 12. de  
 de legat. l. n. l. Finet. l. de leg. cp. 26. n. 21. Sed, ut quod ipse

pleumque omnino, Nos emamus, inquirendum est, an per  
 solam Ademptionem sub conditione, etiam ante Conditionis  
 Coexistentiam Adveniat legatum purum? Et quomodo Paul. Mo.  
 et Lau. in d. l. 12. §. Ut. Cursum, Non veni utram à prin-  
 legaco puro, sed cum Coexistente Ademptionis Conditione, ita ut,  
 et non Coexistat, ad hunc eo prior legaco puro, Coexistat in Intelli-  
 gentia legi 107. de C. et D. tamem Verus est, Statim per  
 Ademptionem Conditionalis Veni à puro legato, Ut Conca. eo  
 advenit Barb. in d. l. 12. §. Ut. N. A., licet fundamenta omi-  
 tat. Novo eo quod in d. l. 107. l. 6. quando dicit legaco.  
 10. et 11. h. t. l. 13. §. Ut. de Utr. liber. de morte dicitur: Alij  
item sub Conditione, sub coexistencia datur intelligi, Ergo da-  
 tur de novo, quod dicit Non potest, nisi Necesse erit statim  
 à puro legato, Alioquin dicitur Consulti: Manere vel con-  
firmari puris legatum. Secundo eo l. 1. §. centum d. h. t. ubi pu-  
 or datur pura Efficitur Conditionalis, quod dicit Non potest, nisi  
 Necesse erit à priori pura qualitate ad. ad. n. S. fuit quod  
 l. 82. de C. et D. Estis quia si à puro legato Non recedatur  
 ante Conditionis Coexistentiam, Sequatur quod purum maneat  
 et transmissibile; At qui si recedat legatarius ante Coexisten-  
 tiam Conditionis, legatum Non transmittitur, Et si post mortem  
 Conditionis Coexistat d. l. 10. junct. l. 8. h. t. de l. 2. de C. et D.  
 quod legaco Conditionalis proprius est l. 5. §. 2. cum alij §. 2.  
 dicitur legaco; Ergo quia etiam ante Coexistentiam traditur à puro  
 legato: quod fundamentum est Quo vult Barb. d. n. A. addu-  
cent l. 1. §. si quis simpliciter & U. A. qui primum ad rem facit.

R. 15.

Sed et Antiqui Contrarii tunc, nihil  
 speculando pro sua Sententia adducunt, ut nec Mantica asser-  
 quibus tit. 17. n. 3. sunt tamen testimonia, quae oppositis  
 principibus Non letior habent, et quidam obicit primo l. 7. h. t.  
 ubi: Ulp. ait, quod si alij legatarius sub conditione, quod alij pu-  
re datur est: Non plene Necesse videtur à primo: sed ita

demum, si Conditiō sequentiō Coartiter; Ergo manet pu-  
 rum prius legatum donec deficiat per Coartitiōis condi-  
 tiōes adimplere, Et Consequenter Non videtur de Novo autum  
 sub Coartitiōis Conditiōis, sed tamen Remotum obitanti,  
 ut eo prius legataris tradat. Secundo l. 1. 68. §. 2. de  
 legat. 1. ad hoc Non Coartita, Vbi si prius legatus servus,  
 sub conditiōis liber ere, prius ere, Vbi Coartitiōis Conditiōis  
 legatum Valere sibi videtur: Quod consonat Regulae N. M. pug-  
 nat lego quod sequitur: Et deo Coartitiōis Conditiōis legatum  
 perimatur; sequitur ad legataris pericabit: Ergo non peri-  
 matur anteaquam legatus antequam Coartita Conditiō, conse-  
 quenter que Non videtur à primo puto. Tertio et ignoto  
 ad hoc textu in l. Julian. de. §. 2. de man. M. Dixit et  
 Juliam. in prin. quod cum idē servus, et per fideicommissum  
 datur aliam, Et liber ere jubetur, heres debet libertate puz-  
 tare, Nec tenetur ad Stimulationē fideicommissariae: Antea  
 in prin. §. 1. Pomp. ait, quod si servus prius legatus, sub  
 Conditiōis per fideicommissum liber ere, jubetur, potest fi-  
 deicommissariae heredem Compellere, ut servus tradat, pug-  
 nata cautione de Restituenda libertate Conditiōis existente:  
 que testum ita Coartendo: hic datus libertatis sub conditiōis  
 facta est adimendi prius fideicommissi causa ibi; si ad-  
 imendi fideicommissi Causa (Coartitaque hoc doceat, et ob hoc  
 sub Coartitiōis Conditiōis dari in d. l. 68. §. 2. de legat. 1. fari-  
 unaque l. 3. et 30. de stat. liber. et ratio l. 81. §. penult.  
 de legat. 1. cum add. n. 5.) Et tamen per dationē condi-  
 tiōis libertatis Non videtur Necessum à puto fideicommissi der-  
 ri; alioquin Nec sub cautione tradereat; Ergo quia antea  
 Coartitiōis Non videtur à puto legato. Quarto Coartendi po-  
 test l. 3. §. 1. h. t. Vbi, in legato ita concepto, heres meus  
Tibi fundus datus, et si Titius eundem fundum alienaverit, he-  
res meus eundem fundum seipso datus, datus pura est, et adem-  
ptra conditionalis si alienaverit. Et tamen Tibi fundum

petere potest postquam Conditione de non alienando; Ergo quia  
 non traditur Statim à primo legato per conditionem Conditioni-  
 nalem ademptionis. Quinto lex l. si penum 21. quando dies  
 legatorum ubi de leges fundum dare dominatus sit, et ubi  
 non deditur decima primum legatum primum legatarij etiam  
 minime, et legatarius ante existentem Conditionem decedit;  
 Et tamen post puzam dationis adempta Conditionalis inter-  
 cuit; Ergo quia per ademptionem Conditionalem non traditur  
 statim à primo legato. Sexto lex l. 18. §. ult. de vulg. ubi  
 circa legato, et eod. veritate cum libertate, quod substitu-  
 tionis Conditionis habet, adveniente Causa deciditur le-  
 gatum exans esse; Ergo supponatur legatum ante Paulum  
 consequenter que non traditur statim à primo per ademptio-  
 nem Conditionalem. Septimo et non in dubitabiliter exponit  
 potest l. 8. §. t. ubi Cum is, in quo legatum sub Conditione  
 translationis est, ante existentem Conditionem decedit, subdit  
 non pertinere deprimens legatum ad primum legatarij puzam,  
 à quo translationis fuit; Ergo antea pertinuit; Ergo non traditur  
 statim à primo legato puzo. Octavo lex l. 16. §. Imp. l. de  
 minorib; quam ad haec exponit Causa infra referendus; Et  
 tenent aliena ponderant ut.

N. 16.

Sed ut his rebus difficultates duo ordine cla-  
 rificemur Nota: quod lex l. 7. h. t. eodem, videtur Interpretari,  
 quo Titulum, Et Quinto Pollano, Cuiuslibet A. Concor. ep. 56. à  
 N. 13. differentem Conditionem inter ademptionem Conditionalem  
 et translationem, Et translationem: Unde dicitur, primum legatum  
 reddi Conditionale, Et datum intelligi esse concessum condi-  
 tionem, intransmittibilem que erit Et de hoc cum intelligit  
 l. 10. Et 11. h. t. C. quando dies legat. 107 de C. et D. et posse  
 referre alia testimonia adducere N. 11: in hac, hoc est, in ad-  
 ptione Conditionali translationem, quod puzo Titulo legatarij  
 ultimum lego sub Conditione Et Causa ep. Alia à termino

l. 5. et 6. h. t. auetit, primum Manere prout legatum, Et  
 solum adim. Existente Conditione sequentis, non existente  
 Manere primum Et transmissibile, Nec de novo datum intelligi:  
 quomodo intelligit l. 7. Et 3. s. l. h. t. l. 16. s. 2. de minor.  
 l. 67. de C. et D. Ratione differentie duplicem prout:  
 prima, quod in primo casu nullo testator, quod caput ma-  
 neant penes heredem, quam penes legatarium leg. l. 1. de Donat.  
 Secundo casu nullo, quod Maneat potius penes legatarium, quod  
 heredem Cetero ratione l. 17. de C. et D. s. l. t. Secunda ratio  
 differentie est, quod primo casu videtur Resurre Statim a  
 quo legatus: In secundo non sicut d. l. 7. h. t. 67. de C. et D.  
 Que, et c. Castillo ut Subtilia Commendat, primum, nisi fa-  
 lor, Subtilitatem agnovit; Nam primo ipse Notat differentiam  
 non vero prout differentie ratione: Debet respondere, cur  
 in primo casu Resurre Statim videtur: In secundo non sicut,  
 aut Cur in primo casu Magis heredem: In secundo vero Magis  
 legatarium prout legatari. Invenit in d. l. 68. s. 2. de legat.  
 l. ademptio est translativa de legato Servus Nihil. Tunc, ad liber-  
 tatem ipse vero sub conditione Nihil. Et tamen sub contraria  
 Conditione datum primum legatari, et intransmissibile esse Consultat  
 dicit; Ergo Annuit differentia. Deinde l. 8. h. t. Nemoque contra  
 ipsum potest, ut in loco dicam: aliusque prout sensus est l.  
 3. s. l. h. t. 16. s. 2. de minorib. ut infra videbitur: Et l. sequit  
 37. de C. et D. Aliena est, quia non loquitur de ademptione  
 aliqua, aut translativa legati, sed questio est de legati validi-  
 tate, nempe de minore de annis, qui cum antea Manumittere  
 non poterit s. cum ergo. inst. q. de casu. Man. non licet, non po-  
 terit alij legare, aut Manumittere Resurre lege eius consilio,  
 que alij facere ellucetur l. 1. de vero. expont. l. 7. s. 1. qui et  
 a q. legatum tamen validum, quia minor de verbis suis necesse  
 disponit, et Cetero Servus apud legatarium Manet Cetero ratione Cetero  
 in d. 37. quia potest animo legandi, et si invidiosus esse Manumittit

potuit Manere debuit legatum Eo voluntate pones legatarium  
ad differentia Causa in qua, ut videtur Ministerij ad manus  
meandis legatarium Eligie l. 31. De legat. 2. junct. l. 17. ead. ien  
intelligenda Et Concilianda Cum d. l. 37. Eo mente Caspensi  
Et Cuius. in l. 108. §. 2. De legat. 1. Dees. A. Opusc. in l. 108.  
§. 1. De h. q. ut. N. S. Nec longe antea Goff. in d. l. 31. quid  
quis aliter & Rebus. d. Conject. Op. d. Manet ego nihil in  
ferri posse Eo d. l. 37. ad nra questionem.

Op. 17.

Quod ubi quod sine distinctione adem-  
ptionis simplicis, vel translativae, ademptum sub conditione  
sub conditio datur intelligi, Et tunc coexistentia Necdi a puro  
legato, Et intransmissibile Manere, decedente legatario, est regula  
N. 11: Uniquo, Non sine gaudio, inveni Goff. idem tenent,  
licet non disputant in l. 10. §. 1. de C. et D. N. S. Ratio  
manifesta est, Nam nulla maior Conjectura est in ademptione  
simplici conditionali, ut statim Necesse videatur a puro le-  
gato: quam in translatione Conditionali; in illa non negatur  
puro legatum Effici Conditionale de jura adducta N. 11; Ego  
nec in hac. Nec obstat d. l. 7. h. t. Nam periculis legatum  
ut legatum in se, a qualitate puro ipsius legati: Ab hac sta-  
tim Necditur per ademptionem Conditionalem, sive simplicem  
sive translativam propter incompatibilitatem utriusque naturam;  
a legato vero Non receditur; Nam id numero legatum, quod  
puro erat puro, Convertitur in Conditionale, Committitur  
que prior datus cum sequenti Conditionali ademptione, huius  
assumpta Natura, ut nec d. l. 10. Et 11. h. t. cum supra adduc-  
tis datur explicis, Et ad aliud Notant Goff. in d. l. 287. de C.  
et D. N. S. Pinell. d. de test. Op. d. N. 1; Unde non potest  
dici Necesse absolute a legato, quod perdet ab spe contraria  
Conditionis: Nam Necesse erat legatum Conditionale non debet  
ri ante Coexistentiam Conditionis l. 37. cum Nulgat. qui et d. 99.  
Et tamen appellari legatum ante Coexistentiam ut in d. l. 1. all.  
h. t.

l. 107. de C. et D. parum que in juri: Et ut inno verbo dicitur  
 Necesse est Statim Excludit à pura qualitate legati, non ab  
 ipso legato vendenti ab spe. Nam intelligentiam primo Exco-  
 lita d. l. 7. Non plene Necesse videtur à primo; Ergo ab ali-  
 quo receditur ante Existentiam; à toto vero non demum cum  
 Condicio Sequens legati Existit; Receditur quippe, ut dixi, à  
 pura qualitate, non vero receditur à legato, et hoc modo intel-  
 ligenda pariter est Regula posita n. 11. Nec obstat d. l. 68. §  
 2. de legat. 1. in l. 2. Argum. n. 15. adducta; Nam verby proximus  
 accipiendum est non de incertitu legati puri: sed de legato con-  
 ditionali; ut sensus sit, Existente Condicione Ademptionis per-  
 mi legatum, Cuius spes à Condicione Contraria Dependebat, con-  
 tinet que hęc intelligentia Ex cuius litem ibi: Sub contraria condi-  
 tione valet legatum; Ergo antea non valet; Ergo ademptus  
 ut purum, et solum Existente Contraria Condicione purum  
 legatum fit Arg. l. pupillus 26. de Cond. insti, quod immo potest  
 si omissum in d. l. 68. § 2. de legat. 1. et factum in Pap. tit 6.  
 p. 6. ill. 1. eodem modo accipienda l. 18. § ult. de vulg. ubi  
 Verbum transierit legatum accipiendum de spe conditionali  
 ut in d. l. 68. § 2. et facti l. 5. § ult. C. de Necesse vero, junct  
 litem ibi proxima. Ad aliud Barbos. in l. 1. de vulg. n. 115.

l. 18.  
 Sed in spe opus à Contrario in d. l. 68. §  
 2. de legat. 1. Nempe: Scilicet sub condicione puri liberum esse  
 junct, et postea legatum sine pure Titio, Adempta non ne intel-  
 ligita Statim libertas? Affirmat Goffr. in l. 26. § 1. de C. et D.  
 n. 10. Induci ademptionis libertatis; quia per posterius puri  
 legatum Evidens Resultat Adimendi Voluntas, Et ica militat  
 Regula l. 10. § ult. de man. ill. l. 50. de p. de comm. libest. l. 11  
 de legat. 2, Et quia tunc factus libertatis attenditur, cum inter  
 equalia et minus, deus si minus sit pro libertate, quam lega-  
 to arg. l. 21. in p. et d. l. de manumissionibus l. unice parat  
 88. de re. jud. Sed potest dubitare defendi hanc sententiam

Necnon volum esse, cum sub Commemoratione Demonstrativa pure  
postea legatur, ita: Sticium, quem sub conditione liberam esse fuit,  
lego Titio pure quo casu Evidenter Individuo Ademptio Co Regula  
l. 5. et 6. h. t. i. quomodo legimus l. 7. eod.; Secus si dicitur: Cum  
Sticium lego Titio: Nam tunc Non videtur Contra Ademptio, si-  
quidem Ne in legimus, Et tunc sub conditione sine commemo-  
ratione, Coexistenti Conditione, Concursu partes faciunt pu-  
ras legataris Et Conditionalis, Et res vera natura pro parte con-  
cursum admittit l. 10. §. ult. de assign. lib. 1. l. §. 17. de legat. l. 6.  
§. si mihi de usufr. acc. cum alijs Rescissis N. do: Si vero ab in-  
dividuum Naturam res Concursum Non admittit sic libertas que  
pro parte Competere Nequit l. 31. §. 1. de fideicom. lib. 2. l. 10. §. ult.  
de man. test. 76. de legat. 2.) bene pignans Validas legat; et  
libertatis: Unde potior est libertas Coexistenti Conditione, Co reg.  
l. 50. de fideicom. lib. 7. §. 1. de Vult. Et plura hic Coparentia no-  
tamus supra Co. 2. N. 10: Et sicut autem testis in l. 6. §.  
1. de c. et d. N. deo mulieris legato quoad Titium erit, et libe-  
ro esse pure si nuptiarum: Nuptiarum Condicio Utiusque legat;  
ut Impeditiva Nuptiarum Co Regula l. 72. §. 5 et ult. cum Pulg.  
de C. et D.; Unde si libertas potest admitti Concursu pro  
parte, Secus cum muliere Concurreat: Sed quia hoc Repugnat  
Indivisiuitati Libertatis, ut Nuptiarum dico; Ideo potior est libertas le-  
gato; que potior Non dicitur, sed sola, et prout legat; adem-  
ptum erit, ut dicitur aliter Sup. in l. 1. qui potior, Et subdit  
similiter Interpretatur Goff. in ea N. 13; Similiter Ergo in nuptia-  
tionis. = Si vero Titio pure legatur sine sub conditione, et libe-  
tas pure: sine dubio potior est libertas, que statim ac cedit, am-  
petit Antea quam Cogitatur Condicio Co ratione d. l. 10. §. ult. de  
manum. test. 50. de fideicom. lib. cum supra add. quod effectus Goff.  
in d. l. 76. §. 1. N. 8: Et hoc Non videtur Ademptio, ut ipse Cedit  
(Nisi cum sub commemoratione Demonstrativa liber esse videatur,  
ut proxime dicitur Co Reg. l. 5. et 6. h. t.) sed eo eo, quod, et si sub

Testamentaria Commemoratio Servus Ante Sub Conditione le-  
 gatus liber esse jubetur, cum non potest admitti Concursus con-  
 tentione Conditione, nempe potior est libertas Arg. d. l. d. c. & l.  
 de C. et D. cum supra add.: Et consequenter subta cooptatus  
 per Condicio dicitur legat; cum etiam supposito contentio po-  
 tior debeat esse libertas Arg. l. 68. §. 2. de legat. 1., quam rationem  
 Goff. omittit. Paucisque Concav ipsum in d. s. credo, quod si  
 Statum liberum esse jureant, Et postea eisdem sub conditione  
 Titio legem, non inducitur libertatis Ademptio: Non eo l. 81. §.  
 ult. de legat. 1., cuius diversa est species Explicanda eo d. si  
 Pater 7. Cuiusdem, ut et l. 2. §. plus scriptis de Stat. lib., quod  
 ad aliud docuit Cuiac. in m.: Sed eo eo, quod si dicitur con-  
 ditio, non et quid impediatur libertate; si contentio, pariter potior  
 est libertas; quia propter Individuum Naturam non potest dari  
 Concursus Contentione Conditione eo Reg. l. 10. §. ult. de assign. lib.  
 l. 6. §. si mihi de usufr. acc.: Unde cum eo Natura Commemo-  
 rationis non sit ademptio, potior est libertas d. l. 10. §. ult. de  
 man. tit. l. 50. de piteic. lib. cum supra cp. 2. n. 11. Sed si sub  
 commemoratione demonstrativa Statum, quam quia liberum esse  
 iurit, Titio sub Conditione legat; Nam hoc in eam evidenter  
 inducitur Ademptio d. l. 5. et 6. h. t. pro inst. cod.: Unde statim  
 libertas Adimitur eo pro d. l. 10. §. ult. et d. l. 50., et tamen  
 sub Contaria Conditione intelligitur Data eo Reg. d. l. 7. 10. et  
 11. h. t. 18. §. ult. de vulg. §. §. ult. C. de neces. Serv.: Uta dicitur  
 quae debuit Goff.

C. 12. Sed si Titio fundum legat, et postea adimat  
 eorum, quod erit dicendum? Affirmat Goff. legatum Valere,  
 ademptionem vero iuritari in d. l. 68. §. 2. n. 6. et in d. l. d. c.  
 l. de C. et D. n. 1.: Ea ratio, quod adimendo eod die legat  
 ad certum tempus Nungit Contra Regulam, quod legata ad  
 tempus non potuerant Relinqui Ante Justinianum in l. ult. C. de  
 legat. l. Nemo 55. de legat. 1. l. 11. §. 1. Vers. placet de O. et A. et  
 ita ademptio nulla est Arg. l. 1. et 11. §. ult. h. t. 11. §. 1. Vers. deniq;  
 de usu et habit.: Sicut in libertate, que licet ad tempus Relinqui

puer non potest l. 33. de man. illi, tamen ita relicta, competere  
adita hereditate, tempore adjectione rejecta l. 34. puer l. 1.  
s. ult. cod.: Utrique Verbo legata, Et potest ad diem liberis esse puro,  
statim ante diem, a vero, contingere ademptione prius legati,  
quia in tempore tollitur, Et Competit libertas d. l. 33. cum leg. de  
man. illi, iuxta Quia. R. 99. Paul. Et 7. ad Edict. perinde est  
ac si prius liber esse, prius sit: Et pro priorum intelligentia et im-  
cultatione d. l. 33. de legat. l. l. d. l. 1. de C. et A. cum l. ult. C. de legat.  
vidend. Goff. in d. l. 36. s. 1. ad. de Bell. de iur. acc. C. 7. q. 12. d. 1.  
Reus de donat. C. 16. n. 2. ubi agit de intelligentia l. 2. C. de donat.  
que sub modo, Et de differentia quoad hoc inter donationem et leg-  
gatum. Sed de his, de quibus esse videtur Goff. in ademptione  
eo dicit: Sed eo, quod. Eo quibus causis utilis est ademptio, eorumque  
utilis est datio, Tel e contra eo regula à Contrario l. 11. et 3. s. 7.  
s. t.; Sed legatum Eo die dari potest d. So. 3. hoc autem de legat.  
l. l. d. quando ipse legat. Cum alijs; Ergo et ademptio eo die. Ne-  
hū omnia defendere potest Cribellus Goff. Considerati eo eadem  
regula: Nam Eo quibus causis inutilis datio, Eo eadem inutilis ademptio  
d. l. 11. s. ult. l. 11. s. fin. de institutionibus: Datio utique ad tempus inuti-  
lis est d. 33. de legat. l. l. ult. C. de legat.; Sed adimendo legatum eo die  
ad tempus relinquatur; Ergo ipsa ademptio debet videtur, non vero  
legatum, quod videtur prius datum fuit arg. l. 1. h. t. l. 1. s. 1. cod. 11.  
s. 1. vers. denique de iur. et habet. Et vero ad diem adimatur, hinc  
esse d. 33. de legat. l. 1. s. ult. C. de legat. l. 1. d. vers. prout de  
C. et A. ut inutilis erat ante Subiunx. datio in d. l. 1. ult. C. de  
legat. inutilis pauter erat ademptio, Et via manebat prius legatum.  
Sicut ac in libertate ad tempus profecta Verbo legato: quod, ut dicitur,  
statim adimere prius legatum, eo quod adjectio tempore rejecta,  
Et statim adita hereditate Competat d. l. 32. cum leg. de man. illi.  
Quoad aliam opinionem Verbi legati, Et libertatis ei eo die relicte  
fieri potest l. 23. s. 1. cod. Tel cum post mortem legatarij liber esse potest,  
an statim Competat, Et consequenter statim adimatur, an tempore rei  
ante? ad leg. 68. s. 3. et ult. de legat. 1. et eius Concultatione arg. l. 65.  
s. 2. de legat. 2. vidend. Goff. in d. l. 65. s. 2. ubi Quia. et de iur. iur. l. 1.  
in Super in l. 65. de iur. iur. C. de iur. C. 6. q. 6. labor in Sup. de iur. iur. l. 1. s. 1.

Ad quod solum hunc testum agnovit. *Uell. Cf. S. g. 12. n. 26;*  
manet ergo, quod per *Exationis* *Conditionalis*, *liberata*, *Reverend*  
*Statim* non videatur à legato in a. s. l. *Cogno* *Re* *comparant*  
*reperit* non inducatur ademptio *leg. l. 1. de legat. 2. 13 de*  
*legat. 3. 15. de hys. in d. h. quae sic inducitur in d. l. do. 5. l.*  
*nihil* *individua* *liberata* *Natura* *Reverend* *Concessus* *con-*  
*ditione* *Reverend*: *Quis* *ubi* *sub* *comparatione* *demonstrat*  
*transfere* *ubi* *Conditione*, *quo* *cum* *Statim*, *re* *Supra* *disio*, *re-*  
*verum* *Exequitur* *à* *primo* *legato*, *quomodo* *intelligenda* *est. l. 6.*  
*in p. et 7. h. t. p. n. c. p. in ea et l. 63. d. 2. de legat. 1: Ali-*  
*quam* *non* *dixerat* *in* *ca*, *Reverend* *et* *intentionem* *esse* *le-*  
*gatum*: *quoniam* *Et* *alteram* *sententia* *amplectamur*, *non*  
*pe*, *re* *prae* *legata* *uni*, *et* *alteri* *ubi* *Conditione*, *interea* *lega-*  
*tarius*, *quum* *non* *possit* *petere* *partem* *legatarij* *Conditionalis*  
*des* *manere* *ponit* *hys. d. d. d. Gomez. l. variis. Cf. l. 7. 15. de*  
*rell. 10. Cf. Ull. Faber Dec. l. d. cu. 10. Eleganter Ramo de jur. acc.*  
*Cf. 2. n. 3. cum Regg. qui* *Ob* *ratione* *Speciali* *comitat* *l. in usuf.*  
*o. d. l. 6. s. si* *mihi* *de* *usuf. acc. l. 1. § 17. ff. de legat. Ante*  
*respondet*, *quod* *et* *si* *factus* *et* *opere* *Reverend* *Naturaliter* *dicti*  
*possent*, *et* *Reverend* *dominus* *per* *intellectu*, *tamen* *Reverend* *maus*  
*Conditione* *pendente*, *hoc* *est*, *ubi* *per* *disio*, *divisione* *non* *admi-*  
*nit*: *Nam* *cum* *legatum* *est* *uni* *prae*, *et* *liber* *esse* *justus* *sub*  
*Conditione*, *hys* *non* *potest* *habere* *partem* *Reverend* *Conditione* *pen-*  
*dente*, *quia* *totum* *legatum* *est*: *Unde* *nihil* *minus* *q. interim*  
*legataris* *Sexum* *habeat* *sub* *Conditione*: *Exemplo* *liberi*  
*assignati* *uni* *prae*, *alteri* *ubi* *Conditione*, *qui* *interim* *apud*  
*prae* *manet* *d. l. 10. §. 10. de* *assign. lib. ut* *latius* *ad* *aliud*  
*docet* *Duarenus* *l. 1. de* *jur. acc. Cf. 16. Ramo* *ubi* *proximi*  
*n. 7.*

§. 21.

*Nec* *aliquid* *removetur* *l. 3. d. l. h. t. n. 15*  
*Opinion*; *Nam* *ibi* *Conditione* *non* *apponitur* *dispositioni*, *sed* *res-*  
*olutioni* *per* *Consistentia* *primo* *actus*, *et* *in* *penam* *ob* *exin* *galy*  
*prae* *non* *alienandi*, *ut* *res* *in* *persona* *per* *galy*. *Exemplum*  
*legataris*: *Et* *ubi* *prae* *supponit* *ad* *quiritibus*, *qui* *prae*

ut in l. 38. §. 3. et §. de legat. 1. N. eo Ciac. *Retos l. opus. ad*  
*notas Clausij in d. l. 38. §. 3. à n. 1. Potent. 3. hact. ult. cp. 1. n. 2.*  
*ad finem Molin. d. de primis. cp. 12. n. 31. ubi advenies et lib. 1.*  
*cp. 6. n. 23. et de rem. Castillo l. consoverciar. cp. 56. n. 32; no-*  
*tu exp. Unum quod per hanc Conditionem Non inducatur etiam*  
*ademptio; Et quod preserta Clautone de Non alienando tradatur*  
*legatario; ut Noci Goff. in d. §. 1. Non alienaria, ut male etiam*  
*quz solum in conditionibus Negativis locum habet l. 7. de C. et d.*  
*hic autem Affirmativa sicut. Cuius ratione accipienda l. 81. §. 2.*  
*de legat. 1. l. 11. de Manum. ult. Eiusdem inscriptionis: in quibus*  
*stat legator, Quisita Clausula, ut si legatarius intra annum*  
*non Manumiserit, Legator Alteri sit, ut in d. §. 2. vel libe,*  
*et iuris et in d. l. 15. Non videatur Recursum statim à legato,*  
*neq. datus Sexus sub Contraria Conditione, ut in l. 68. §. 3.*

2. de legat. 1, quia in tempus Resolutionis, et post actus exe-  
 quutionis, Confusur Conditi: Unde puii est, consistere de vi  
 Acquisitionis in legatario, ut Manumiserit, et ut non manu-  
 mendo Contraentia dicatur Arg. d. l. 3. §. 1. Cum supm add:  
 Et inefficax, licet directis latioribusque terminis, dicit Gof-  
 fr in l. 68. §. 2. de legat. 1. n. 15. et d. l. ubi consilium d. l. 15. et  
 l. in iuris §. 1. §. ult. de fiduicomm. lib. Ciac. in d. l. 81. §. 2. et  
 in d. l. 15. Conduciq. *Retos l. Opus. in l. ult. de Sexu. co-*  
*port. et dicit in acad. de pena Conventionali cp. 1. n. 15. =*

Nec obstat elegans decisio l. 22. quand. dicit legat. Expensam  
 pariter n. 15. Nam facer quod, ubi testator fundus *tably*  
 xde legat, et si non dedicit, decem, quod decem legata sunt  
 tria sub conditione si heres interpellatus fundum non dede-  
 rit (ut accidit in penali incipiente à prima dispositione quz  
 per interpellationem Committitur l. 23. et 82. §. ult. et 84. et  
 arg. l. 113. de U. O: quod et in legato locum habet, cum à pri-  
 ma dispositione incipiat, ut in d. l. 24. et 10. cum alijs. ubi  
 presentis Casus, quo incipit à conditione, scilicet: fundum si non

Debiti fundum datus, quo casu Non ante committitur, quia  
Certum erit, jam dari, nisi seui non potest d. l. 118. §. 1. et d. de  
cuius intelligentia cum d. l. 10 et 24. l. 1. §. 1. quoad dicitur legibus  
ad fidei. videtur. Potest. in d. l. 24. Cuius in d. l. 118. §. 1. in  
ca. §. de qui. ita. Res de Stipulatione penali N. 11. et no-  
viter huc iura tetigi eod. tract. §. 2. N. 2. vique ad §. 1. id  
est, si non debet, si dare noluisset; unde fundus est do-  
pus sub eod. conditione, Nam tunc fundus adiungitur cum  
certum debet incipere, Et tunc debet incipere si fundus  
dare noluisset; Ergo erit una Conditione data tunc decem  
et ad tempus et datus fundus quem sensu habent verba sub  
Conditione fundi legati Ademptum dicitur eo casu, quo certum  
debet cogitur, Et consequenter sub certum datus est fun-  
dus, ut est si incipit dare voluerit arg. l. 10. et 11. h. t.  
l. 107. de C. et D. ut eleganter Potest. in l. 3. §. 1. h. t. r. 10.  
et latius in d. l. 24: Nec legatum per nomine retineatur,  
est in d. l. 24, ut supponunt Ruper adduci, et late docui de  
pena Conventionali d. §. 1. N. 15.

Q. 22.

Sed quare, cum conditionale sit legatum  
fundi in d. l. 24. quoad dicitur legatum transmittitur mortuo legatario  
ante eventum, cum certum dicitur in d. l. 10. h. t. 68.  
§. 2. de legat. 1. cum ad. n. 11? Respondendum tamen est, quod  
in d. l. 24. per mortem legatarii dicitur Condicio posterioris le-  
gati defecit, Et consequenter Condicio prioris legati fundi im-  
pleta, unde nihil minus quod transmittatur arg. l. 10. eod. tit.  
quod est ostendit: In d. l. 24. deficiat prima Condicio, si in-  
terpellatus, non fundum, sed certum dare voluerit; atqui hoc  
non facit nisi legatarius; Ergo defecit Condicio ademptionis, et  
consequenter Completa est ante mortem, aut mortem instanti con-  
ditio fundi, quia jam dari certum non potest arg. l. 16. ad.  
Quod non in dubio confirmari potest exemplo l. 11. eod. tit.  
ubi si defecit, aut decem, utrum legatarius voluerit, legat-

dicit (quo casu legatum decem à morte l. s. eod., unusquisque  
 vero ab aditu hereditatis Cedit l. unū. quādo dies unusq.)  
 Et debeat legatarius post mortem testantis, ante aditum  
 hereditatis (quā inter duo Extrema habenda scilicet debet l. 25.  
 eod.) tamen quā ante mortem legatarij, jam certum est, in-  
 futuram eligi non posse, cum non diu curset, nec transmi-  
 ttere licet, ut personam, idē legatum de decem transmi-  
 tur; quā est ratio Juliam. in d. l. M. S. l. quā confirmat  
 alio Exempto, Nēpe si quis ita leget: Elige decem, aut, si  
 supervenerit, fundum huiusmodi dato: Nam ubi decedente, et  
 certum est posse non posse, et ita, deficiente ante mortem  
 Conditione Unius Extremi, Completa est ante mortem conditio  
 contraria Alterius Extremi; Unde transmittitur legatus de de-  
 cem eo ratione d. l. Ut. l. 10. S. cum quidā de legat. l. Si-  
 militer ergo in d. l. 21. deficiente Conditione ademptionis, non  
 potest dari decem, Completa est ante mortem conditio contraria  
 fundi; Unde fundi legatum transmittitur, ut late docuit Goffe  
 in l. 3. S. l. h. t. à n. 18. Et in l. 10. h. t. 68. S. 2. de legat. l. 6.  
 quādo dies, cum alijs, tempore mortis legatarij pendebat  
 adhuc conditio prioris legati; Unde nihil minus, quod ut  
 Conditionate pendens transmitti non potest Eo Reg. l. S. S. 2.  
 l. 21. in fin. cum seq. quādo dies; Unde non obstant interve-  
 cum d. l. 21. de Completa Conditione, proxima vero, sua de-  
 pendenti, loquatur.

C. 25.

Sed obstat Acciter proximè dictis l. q.  
 illud d. quādo dies. Ubi: fundo pūdi, vel decem sub Conditione,  
 Unius legati. Codicillaris ante Conditionis Cavitationē, non transmi-  
 ttitur legatum Extremi pūdi; Ergo Similiter non debet transmi-  
 tti legatum fundi in d. l. 21. Sed omnino Curia. in d. l. 25. di-  
 censum cum Goffe. in d. l. S. l. 22. 27. quod, et hī conditio peri-  
 in in uno Extremo alternativo, siue conditionate co-incidant  
 simile pūdi Extremi, propter Incompatibilitatē Unius Extremi,

quoniam ante Cestrensen virum, ut eleganter probat D. l. 25. l. 11.  
§. 1. l. 16. quod si res fidei tibi unum Cestrensi alternatim non  
suspenditur Condicio, sed tantum datur legatarius electio,  
ubi cum hoc voluerit eligere, quo casu non ponitur in electione  
an sit legatum contra regulam l. 65. §. de legat. 1., sed quod  
Cestrensi eligere velit: itaque mortuo legatario transmittit  
de iura sic intelligenda in l. 8. §. 1. de legat. 1. 11. in p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>  
l. 10. de opt. legat. junct. l. 7. §. 1. de reb. dub. Et concilianda  
cum d. l. 25. et l. 65. §. 1. de legat. 1. Eleganter Goff. ubi supra  
et Conducunt Lamiar. §. select. C. l. duxa Decis. 31. n. 61.  
Olea tit. 3. q. 1. n. 38. Et pro alia difficultate, quod unum sit le-  
gatum, ut dicitur in d. l. 25. l. 27. de legat. 2. §. 1. de legat. 1.  
Et concilianda cum l. 8. §. 1. de legat. 2. §. 4. §. penult. de legat. 1.  
23. de legat. 2. 10. de unig. legat. Cuius in d. l. 25. et d. l. 27. mi-  
mado q. de. Olano 1. epist. 13. n. 13.) tamem hoc est intelligen-  
dum cum post mortem legatarij adhuc pendet Condicio minus  
Cestrensi, quo casu non transmittitur, quomodo intelligenda d. l.  
25. ubi pendente Condicione, et ubi nec irrevocatur: ut casus  
pendet contra Condicio l. 10. h. t. 68. §. 2. de legat. 1. Aliud  
est cum tempore mortis dicitur Condicio unum Cestrensi quo casu  
aliud primum Manet Et transmittitur, ut ubi l. 11. §. 1. l. 16. h. t.  
ubi quo casu primum Manet, nec irrevocatur: ubi concilianda cum d. l. 25;  
cum igitur in d. l. 25. dicitur Condicio danti deum mortuo le-  
gatario, ut dicit n. 21, a qua pendet ademptio fundi, cuius  
contra Condicio purgatur, mortuo transmittitur fundi legatarij.  
Pro concilianda d. l. 24. cum l. 3. §. 2. h. t. Goff. in d. l. 3. §.  
1. n. 50. De alia concilianda d. l. 16. quando dicitur cum l. 25. §. 1.  
l. 20. de C. et d. idem Goff. ubi supra a n. 36. Pro concili-  
anda d. l. 24. cum l. 16. de Cond. instat. idem Goff. ubi su-  
per n. 18. et 19. Cuius in d. l. 15. Nec ratio sententia d<sup>o</sup> f<sup>o</sup>  
nam ex n. 14. dicitur l. 8. h. t.: Cuius sensus deum mortuo est  
ex l. 7. eod.; Nam si fundum, qui legatus Titio, legem remissionis  
sub Condicione ubi quo casu primum Manet, nec irrevocatur a p<sup>o</sup> q<sup>o</sup> d<sup>o</sup>

Et quidem primo Oppone potest Regula l. 11. h. t. S. D. S. ult.  
de man. ult. Nempe: Inducere ad adimendum non possunt  
operari datings; Sed quodis primum legatum adimatur sub  
Conditione, Volens tunc ad adimendum; Ego non debet  
intelligi Datum sub Contraria Conditione in l. 10. et 11. h. t.  
cum add. n. 11. Sed omnia Parijs huius Sententia intel-  
ligentijs, quas post aliquos sequuntur Contra l. Elect. q.  
2. n. 15. et q. 21. n. 7. Pinell. l. Elect. q. 2. n. 22. hanc  
Regulam Explicatimus supra n. 2. vique ad 13. h. t. secund  
de Nova intelligentia d. l. 11. et S. D. S. ult. Secundo argui  
potest a paritate Contractus: quippe, Venditio fit cum primum  
in diem aditionis, nisi quis intra certum tempus maluerit  
Obstare conditioni; Vel sub pacto l. Committitur; pura est  
emptio, Et recipitur sub Conditione: Ut, quidquid Consulti  
dubitarent, pro certo obtinuit l. 2. de in diem ad. l. 1. de l.  
Committ. l. 2. §. si in diem pro empt. et hęc venditio  
Concipitur in formam Ademptionis, dum in eum casum res  
impleta sit; Ego Similiter Ademptio Conditionalis de-  
bit Relinquere primum legatum, Resolvens sub conditio-  
ne. Nec dicas, hoc provenire Ex forma actionis nisi, que  
in iuris. add. censetur; Nam Eadē ut in legato in l. 10. §. 2.  
de C. et D; Et tamen statim adimatur primum legatum, et  
sub Contraria Conditione Datum Credatur; Ego 8. Et pariter  
in l. 13. §. ult. de man. lib. et facti l. 15. §. 5. de legat. 3. Et  
in l. 50. §. ult. de man. ult. Vique eadem accideret, si datum primum  
aliqua libertate perveniret, ut dixi n. 10. h. t. et copularentur  
discrepantijs Constituenti inter actiones nisi adjectis Contractibus  
et Ultimis Voluntatibus: In prima casu accidunt, non ressi  
contractus conditionalis a primum, Resolvens per Conditionis Con-  
ditionis, quomodo accipiunt d. l. 2. de in diem ad. l. 1. de l. Comm.  
d. l. 2. §. in diem pro empt. Et nolant ingenium Off. Securus  
in l. 11. §. Conditio de Quod. intelligentijs et casus. que referuntur

25. In ultimis vero voluntatibus dicitur nisi in-  
dicat Condicionem et suspensivam Dispositionem, per inde accedens  
l. n. §. 5. ita intelligenda de legat. 3. Ideoque verba Nisi huius  
noverit, id est, si huius non repugnaverit, si non conve-  
nerit, Conditionale statim fideicommissum faciunt; quia non po-  
terit datio in voluntate immediata huius, sed in mediata,  
ut Goff. ait in supra n. 1. si sibi ut Cofa sic §. 2. n. 1.  
non ponitur in huius voluntate, an debeat? Sed an non de-  
beat? quod non repugnat Regula §. 7. §. cum quidam de Reb. dub.  
l. 13. §. penult. de legat. 1. 16. §. 1. de fideicom. liberis: pro quibus  
videndus Cotax. in §. cum hieo de ill. n. 12. Cuius 2. Obi. §.  
2. et Recur. l. Opusc. ad l. 11. §. 13. de legat. 3. Non paucis dicitur  
legato, et postea adempto si huius noverit valet ademptio,  
et Convenerit in datione sub contraria Conditione et huius  
noverit Co. Reg. l. 10. l. t. cum ad. n. 11. et arg. l. 11. §. 5. de legat.  
3: quia Obi. Regula l. 11. §. 11. h. t. Cui respondet Cofa  
§. 2. n. 7. et Dicit. 2. de hieo. §. do. a n. 22. Eodem modo  
accipiendus est Julian. in l. 13. §. ult. de stat. lib. in qua  
libertate Pelicanus Strius cum exi anno 30. (in quod tempus  
libertatis differatur, ut Civis Romanus fient: quippe antea  
Latinus fuit l. ult. de Reb. dub. iunct. Cuius. in l. 1. C. de ma-  
num. Videt.) et adjecto postea Strius, si decem non dederit  
liber ne cito (quod idem est, ac nisi dederit l. 10. §. 2. de C.  
et D.) eam vim habet, ac si dicitur Strius, si decem de-  
dedit, et ad annos 30 pervenerit, liber cito: Utique enim  
impetendum: Co quod Condicio ademptionis contrariam con-  
ditionem inchoat libertatis Antea dicit §. l. 10. et 11. h. t. Se-  
cus ubi nulla Anterior datio Libertatis praesent; quia tunc,  
ut nihil est, quod neget, nihil cogit, quod sub contraria  
Conditione dante fideretur: quomodo procedit l. 30. §. ult.  
de Man. l. t. l. t. Concilianda cum §. l. 13. §. ult. iunct. Goff.

in l. do. s. 2. de C. et D. n. 1. Cotta l. Schre. q. 25. Dicitur  
supra n. 10. Nec tunc sufficere Unam Conditionem impedit  
in d. s. ult., Et quidem quæ leuior sit libertati C. Reg. l. 87. de  
C. et D. s. et 15. de man. ut. præcipue cum et Conditiõ ante-  
rior adim possit per secundam Conditionem l. 12. s. ult. de  
legat. l. arg. l. 80. de C. et D. Nam regula hæc procedit,  
cum, non per modum adjectionis, sed per modum exclusionis  
et ademptionis Secunda Conditiõ apponitur arg. l. 5. et 6.  
h. t.; tunc Cuius leuior sit libertate d. l. 87. ult. in legat. un-  
ditiõ attenditur d. l. 12. s. ult. de legat. l. Secus ubi per mo-  
dum adjectionis prioris Secunda Conditiõ inseritur; nam  
tunc utique præcedit in libertate, et legato, ut Julian. ait  
in d. s. ult. Cõstitutioque Natorum prioris cum secunda-  
conditiõne arg. l. 10. C. de h. h. t. ut late et eleganter docuit  
Goff. in d. l. 87. à n. 2. Tandem dicitur nisi inducatur  
ademptionis Conditionis, et datiois sub contraria Conditiõ-  
ne, impedireque transmissionem liberaliter docet Tabol. in  
tra Officij in d. l. do. s. 2. de C. et D. Cotta d. q. 21. et 25.  
n. ult. Maxe ergo, in concordibus prænam esse disposi-  
tionem, et resolvi sub conditiõne d. l. 2. de in diem l. 1. Oct.  
comm. l. 2. s. si in diem pro Empt. d. l. 11. s. Conditiõ. de  
O. et al. in ultimis Voluntatibus, primam dispositionem  
Conditionalis Officij, datiois que intelligi sub contraria con-  
ditiõne, transmissionem que impediri d. l. do. s. 2. d. l. 13.  
et fin. d. l. 11. s. 5. de legat. 3. Ratio differeñtiaz omnino  
Cotta: præstat tamen Goff. in d. l. do. s. 2. n. 2. nimirum  
Concordes Quorum Voluntate constant, et statim triuntur  
as perfectiones: Unde dicitur nisi resoluit, præstat que ca-  
ceptionem, Non vero tollit præstat, ut in exemplo d. l. 11.  
s. Conditiõ, ubi promissio decem, nisi Natorum eorum Ania: quæ  
promissio (licet per varias Conjecturas Coeherent Antiquo